
               AGJENCIA PËR MBËSHTETJEN E SHOQËRISË CIVILE
          Lista e projekteve fituese Thirrja Nr.17 (23 Shkurt– 25 Mars 2024)
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1 Qendra “Vizioni ynë për një shoqëri të 
hapur – VOS”

“Rinovimi dhe pajisja me libra e 
bibliotekave të shkollave Vashtëmi dhe Pirg, 

Korçë”
2 Fshati Vashtëmi dhe Fshati 

Pirg, Korçë 1,000,000.00  7

2 Qëndra për Angazhim, Transformim dhe 
Hulumtime (QATH)

Zhvillojmë turizmin nga rakia, pija e trojeve 
tona 4 Tiranë, Skrapar, Përmet, 

Korcë, Tropojë 1,300,000.00  8

3 Instituti i Bashkëpunimit Rajonal për 
Integrim - IBRI 

Nxitja e aktivizimit qytetar për qeverisje të 
mirë në bashkinë e Kurbinit 3

Bashkia Kurbin 
Qyteti Laç dhe njësitë 

administrative  Mamurras, 
Milot dhe Fushë Kuqe

1,800,000.00  10

4 Qendra Dritare “Shqipëria, ja ku është!/Albania, here it is!” 4 Durrës, Lin, Himarë,  Bylis, 
Gjirokastër 1,700,000.00  10

5 ABC Tirana Club “FQINJËT”, Edicioni 6 2 Bashkia Korçë 900,000.00     6

6 Shoqata Syri Blu GEZIMI  T’KENDUARIT 2 Tirane, Elbasan, Gramsh, 
Durres, Shkoder 900,000.00     6



7 Qendra Orbis Advokim për akses më të mirë të studentëve 
kundrejt shërbimeve të ofruara online 2,3 Tiranë 1,800,000.00  10

8 Qendra per Ndihme Rehabilitim dhe 
Integrim (QNRI) Promovimi i turizmit ne Bashkine Pogradec 4 Bashkia Pogradec 1,800,000.00  10

9 Qendra “Culture is Us” Në Optikën e të Rinjve” Ruajtja e 
Trashëgimisë Kulturore – Një Mision 2 Bashkia Shkodër 1,800,000.00  10

10 TEAM-Together Everyone Achieves 
More Së bashku për një të ardhme më të mirë 5 Durrës 1,400,000.00  8

11 Shoqata Artistet e Pavarur Nderveprimi i te Rinjve per Promovimin e 
Artit dhe Trashegimise Kulturore 2 Sarande 1,200,000.00  8

12 Aleanca per Qytetaret dhe Komunitete Nxitje per rritjen e kapaciteteve te shoqerise 
civile. 5 Vlorë 1,800,000.00  10

13 Active Mobility
Reduktimi i plastikës njëpërdorimëshe në 
Festivalet e jugut të Shqipërisë – Rasti i 

“Turtle Fest”
4 Shqiperi 1,200,000.00  9

14 Shoqata DATOA Krijo Sfidën Tënde: Fuqizimi i të Rinjve për 
të Ardhmen! 3 Fier 1,700,000.00  10

15 Qendra Konkret Zona Traditë 2 Tirane 900,000.00     6

16 Mbrojtja e Drejtave te Personave me 
Aftese te Kufizuar (MEDPAK)

Kujdesi per Familjet me Persona me Aftesi 
te Kufizuar eshte Kujdes per Komunitetin. 3 Bashkia Belsh 1,000,000.00  7

17 Qendra “Art - Act – Al” Përfshirja Sociale e të rinjve me aftësi 
ndryshe 3 Kuçovë 1,000,000.00  7

18 QENDRA PËR TRANSPARENCË DHE 
INFORMIM TË LIRË

Reforma në drejtësi, adresimi i sfidës së 
reduktimit të stokut të cështjeve të 

pashqyrtuara (backlog) në gjyqësorin 
shqiptar

1 Tiranë, Gjirokastër, Shkodër, 
Sarandë, Kukës 900,000.00     6



19 Qendra Serenus Ti je Vullnetar 2 Tiranë 1,800,000.00  10

20 Shoqata Kreo Arti per te Ardhmen Tone. 2 Nivel Kombetare 900,000.00     6

21 Sinfoart Pak art sot shume kulture neser 2 Tiranë 1,800,000.00  10

22 Illuriys MOTORSPORT Autoculture 2 Tirane, Kruje 1,800,000.00  10

23 Qendra EDMI (Instituti për Projektim dhe 
Menaxhim Mjedisor)

Informimi dhe matja e shkalles se perfshirjes 
se praktikave te qendrueshme mjedisore dhe 

ekonomise qarkulluese ne politikat dhe 
strategjite e zhvillimit rajonal ne rajonin 

Lezhë- Shkoder

3,4 Shkoder-Lezhë 1,500,000.00  9

24 Shoqata "Mjedis, Ujëra, Pyje"               Ti nuk je vetëm. 3 Qarku Gjirokastër,  Bashkia 
Përmet,  Qyteti Përmet 1,000,000.00  7

25 Albania Community Assist Riciklimi i Kthyer ne Artizanat nga Personat 
me Aftesi Ndryshe. 2 Tirane 900,000.00     6

26 Qendra YOUTHFUL Të rinjtë - Agjentë të transformimit 2 Sarand 1,700,000.00  10

27 Instituti per Studimet Publike & Ligjore 
(ISPL)

“Studimi i Perceptimit të Përdoruesve të 
Gjykatave pas Implementimit të Reformës së 

Hartës së Re Gjyqësore: Një Analizë me 
Anketë"

1 Tirane, Durres  1,300,000.00  9

28 Agjencia per Zhvillim Ekonomik Social “ Une jam Vullnetar” 2 Gjirokaster 900,000.00     6

29 Qendra Youth Rise Dialogu i Qytetarëve - Ndërtimi i Së 
Ardhmes Evropiane 5 Sarand 1,000,000.00  7

30 Qendra Kombetare e Levizjes 
Ambientaiste

Inkurajim i modeleve te zhvillimit te 
qendrueshem 4 Korçë 1,800,000.00  10



31 Qendra Shqiptare per Zhvillimin e 
Qendrueshem Perhapje e praktikave te mira mjedisore. 4 Sarand 1,800,000.00  10

32 Qendra Expertise Albania Institute Te Rinjte, Faktor ne Mireqeverisjen 
Mendore dhe Transparencen e Pushtetit. 3 Kavaje,Vlore 1,700,000.00  10

33 Shoqata DEV4ALL Green Rise of Tirana 2 Tirane 1,800,000.00  10

34 Center for Entrepreneurship & Innovation Bootcamp i se Ardhmes Talenteve (Bat) 2 Nivel Kombetare 900,000.00     6

35 Shoqata Aleanca Sociale  Akses ne Sherbime Publike per te Rinjte me 
Aftesi te Kufizuar. 3 Elbasan 1,800,000.00  10

36 Ress Egnatia
Vitalizimi  I Trashegimise 

Artistike,Kulturore te Elbasanit permes te 
Rinjve.

2 Elbasan 1,800,000.00  10

37 Shoqata Ornitologjike e Shqiperise (AOS)

Rritja e Rezistences Bregdetare dhe 
Ndryshimet Klimatike. Mbrojtja e Vijes 

Bregdetare te Qarkut te Durresit nga 
Erozioni.

4 Durres 900,000.00     6

38 Agjencia per Zhvillim te Qendrueshem Monitorim i planeve te zhvillimit vendor 3 Vlorë 1,800,000.00  10

39 Qendra për Zhvillim Komunitar Pjesmarrja qytetare per monitorimin e 
fondeve publike 1 Kolonje 1,800,000.00  10     

40 QENDRA STEM Power Youth 3 Lezhë 1,000,000.00  7

41 Qendra Impuls Ngjyra e Rinisë 2 Tirane 1,800,000.00  10



42 Trakult

Mbështetje e komunitetit në kuadër të 
mbrojtjes së zonave natyrore dhe me qëllim 
rritjen e turizmit të  qëndrueshëm në zonën e 

Dukatit

4 Vlore orikum Dukat 900,000.00     6

43 United Rights Foundation / URF Të rinjtë aktivistë si edukatorë e  motivues të  
sjelljeve  pro-sociale tek bashkëmosharët. 2 Durres Tirane 900,000.00     6

44 Qendra e Studimeve dhe Zhvillimeve 
(QSZH)

“Edukimi Dixhital si Mbrojtje ndaj 
Dezinformimit Strategji Edukative për 

Fëmijët dhe të Rinjtë
2 Tiranë 900,000.00     6

45 Fondacioni “Muzika e të Rinjve” Përfshirja social-kulturore e të rinjve me 
aftësi ndryshe 2,3 Tiranë, Shkodër, Sarandë 1,800,000.00  10

46 Shoqata “Dora e Pajtimit”
Zera te Bashkuar – Ndergjegjesimi i te 

rinjve per Bullizmin dhe Cyberbullizmin 
përmes kreativitetit

2 Tirane 800,000.00     6

47 Rrjeti i Vullnetarëve Shqiptarë (RVSH) "Zërat e Rinisë: Nxitja e Krijimtarisë dhe 
Bashkëpunimit Ndërkulturor përmes Artit 

Audiovizual"
2 Nivel Kombetar 900,000.00     6

48 Qendra ‘Jean Jacque Rousseau’ Të miturit dhe të drejtat e tyre 2 Tirane Kavajë 1,500,000.00  9

49 Qendra ZETA Inspiro Rininë: Nxitja e kreativitetit, 
ndërtimi i së ardhmes 2 Tirane 1,700,000.00  10

50 Instituti Migracionit Zhvillimit dhe 
Integrimit

"Frymëzim Artistik - Nisma për Talentin dhe 
Kulturën Lokale" 2 Sarand 1,000,000.00  7

51 Instituti Adriapol - Smart and Creative 
Development

Edukimi i të rinjve si dhe ndërtimi i karrierës 
së tyre përmes modelit “STEAM” 3 Tiranë 1,000,000.00  7



52 Pesëgram
Ngritja e nje platorme kreative per te rinjte e 

talentuar ne arkitekture dhe design
(Plat-kre) 

2,4 Tiranë 900,000.00     6

53 Qendra URA Muzeu i Iluzioneve – Sipar i hapur i një 
skene të mbyllur 4 Rang Kombetar e 

Nderkombetare 1,800,000.00  10

54 Qendra Kombetare per Sherbime 
Komunitare Moshim Aktiv ne cdo Banese 3 Tirane 900,000.00     6

55 Qendra BIND Fshati ne Doren time 4 Bashkia Himare: Fshati Vuno, 
Kishat Shekullore te fshatit,

Bujtina,monumente 

1,300,000.00  8

56 Akacia Network Ekspozite per student 2 Tiranë 1,800,000.00  10

57 Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza
 Dhuna digjitale dhëmb njësoj: Ta bëjmë 

botën “online” një vend të sigurt për gratë 
dhe vajzat

6
Shtrirje kombëtare, me fokus 
në bashkitë Tiranë, Vlorë dhe 

Shkodër. 
1,800,000.00  10

58 Digital Future Rinia per kulturen 2 Durres 1,700,000.00  10

59 Shoqata per Integrim dhe Zhvillim
Informimi dhe Sensibilizimi I te Rinjve per 
tu Mbrojtur nga Semundjet Seksualisht te 

Transmetueshme.
2 Korce 1,500,000.00  9

60
QENDRA PER INOVACION DHE 
FINANCA TE QENDRUESHME Vullnetarët e se Nesërmes 2 Tiranë 1,800,000.00  10

61 Federata e Pyjeve dhe Kullotave 
Komunale Shkoder

Parandalimi dhe Menaxhimi i rasteve te 
zjarreve në Pyje dhe Kullota. 4 Vau Dejes, Shkoder 900,000.00     6

62 Intelektualet e rinj, Shprese Ndërto të Ardhmen! 2,3,5 Shkodër 1,500,000.00  9



63 Shoqata "OrArt" Titulli i projektit “Rugetim I ndryshem I 
njerti destinacion” 2 Tirane, Shkoder, Sarande 700,000.00     6

64 Qendra per Ekselence Disty (QED) Edhe Unë për Integrimin Evropian 5 Bashkia Tepelene 1,000,000.00  7

65   Qendra “LUVENIS” Unlock Albania” A Multilingual Heritage 
Discovery Initiative 4 Lezhë 1,500,000.00  9

66
 

Qendra “ Mjedis per Zhvillim dhe 
Integrim”, “Environment for Development 

Arti në Shërbim të Shoqërisë 2 Lushnje 700,000.00     6

67 Lëvizja Europiane në Shqipëri (EMA)
Konventa Kombëtare për Integrimin 

Europian – Fuqizimi i shoqërisë civile si 
aktor aktiv në procesin e integrimit europian 

5 Tirane 1,600,000.00  9

68 Qendra Instituti per Reforma Sociale Fuqizimi Artistik per te Rinjte: Nxitja e te 
Drejtave dhe Integrimi ne Komunitet. 2 Tirane 1,400,000.00  8

69 Instituti Shqiptar për Studime Ligjore dhe 
Territoriale – Qendra ALTRI

Fuqizimi i grupeve vulnerabël përmes 
edukimit ligjor për shërbimin social! 3

 Bashkia Shkodër dhe Lezhë 
dhe njësitë administrative të 

tyre, por natyra e aktiviteteve 
siguron një mbulim kombëtar. 

900,000.00     6

70 Qendra “Focus in the Future” “Formimi profesional dhe punësimi i 
qëndrueshëm” 3 Elbasan 800,000.00     6

71 FONDACIONI DRIN Nxitja e të rinjve drejt arsimit profesional 3 Bulqizë, Peshkopi 800,000.00     6

72 Qendra për Zhvillim dhe Integrim 
Europian (Qendra CEDI)

Ti je e ardhmja: njohim dhe promovojmë të 
drejtat themelore! 2

 
Kukës, Lezhë, Elbasan, Berat, 

Pogradec, Gjirokastër dhe 
Përmet

1,500,000.00  10

73 Impakt Inkubator | Albania Liria e Fjalës 2 Tiranë Kamëz 700,000.00     6


